ARM, Not. M-129, fol. 61v-62.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 498.

Nos  Martinus Coloma, magister vitri, et Fransoya, eius uxor, cives
Maioricarum, confiteor et recognosco nos debere vobis Raymundo Cros, civis
dicte civitatis, presenti et vestris triginta libras Regalium Maioricarum
minutorum quas michi dicto Martino graciose mutuastis et illas converti in
lignis, soza et morters pro operando in meo furno et ratione mei officii facto
inter nos justo computo. Unde renuntio exceptioni pecunie etc. promittimus
uterque nostrum insolidum predictas triginta libras dicte monete vobis et
vestris dare solvere et restituere ad vestras omnimodas voluntates et sub pena
omnium missionum etc. vel illas possitis habere et recuperare a dicto Anthonio
Johannis, notarii Maioricarum, herede Simonis Tapioles, quondam, primi viri
mei ex illa presenti quantitate mihi debita ex dote et axovario quam ego dicta
Fransoya habeo in et super bonis et hereditate dicti quondam viri mei et aliis
juribus dotalibus de quibus facio cessionem adversus dictam hereditatem et
acciones meas quo ad dictas triginta libras cedo et transfero ac volo et mando
dicto Anthonio Johannis heredi predicto quatenus de dictis triginta libris vobis

amodo respondeant et satisfaciant etc. promittimus uterque nostrum insolidum

907

Elvidre a Mallorca entre els segles XIV i XVIII

omnia bona nostra etc. nomine depositi et comande etc. et renunciamus
pignum decem dierum et spatio quadrimestri et largo modo.

Testes Martinus Pastor, mercator Maioricarum, et Johannes Raymundi,
presbiter in ecclesia de Porreres benefficiatus in quorum presentia predicti
coniuges firmarunt predictam.

Post predicta vero die X mensis novembris anno predicto M® CCCC° XXXVI
comparuit dictus Raymundus Cros et confesus non fuit hubuisse a dictus
Martinus Coloma et Fransoya, eius uxor, dictas triginta libras volens quod
dictum instrumentum debitarii cancelletur etc. Presentibus testibus: Martino

Ramis et Michaele Mastord, ville Alcudie habitatoribus.

Document 16

1445, agost, 3.
Contracte d'aprenentatge de Guillem Pons, de Ciutadella de Menorca, amb

Bartomeu Rafal, vidrier de Mallorca.

ARM, M-167, fol. 77-77v.

Noverint universi quod ego Guillermus Pons, filius Guillermi Pons, habitatoris
ville Ciutadelle insule Minorice, gratis et ex certa sciencia mitto et affirmo
vobiscum Bartholomeo Rafall, vadrierio cive Maioricarum, presente hinc ad
tres annos proxime causa addiscendi officium vestrum de vadrier et alias
serviendi vobis in omnibus negociis vestris licitis et honestis tam de die quam
de nocte interim vero teneamini me providere sanum et infirmum in cibo et
potu tantummodo et dare decem florenos auri seu eorum valorem tam pro
vestitu et calciatu quam aliis meis necessitatibus pro quolibet anno dierum
trium annorum promitto et bona fide convenio pro nunc posse bene et legaliter
servire et a vestro dominio et potestate non exire sine vestri licencia, quod si
contrafacero possitis me capere aut capi facere et in vestro dominio et potestate